ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2010 года № 437

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в административный регламент аппарата Правительства Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Обеспечение использования документов, находящихся на архивном хранении в аппарате Правительства Нижегородской области", утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 3 апреля 2008 года № 110, следующие изменения:

1.1. В пункт 1.2 внести следующие изменения:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"- постановлением Правительства Нижегородской области от 8 ноября 2005 года № 290 "Об утверждении Положения об аппарате Правительства Нижегородской области";";

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"- приказом аппарата Правительства Нижегородской области от 26 мая 2009 года № 49-од "Об утверждении положения о департаменте организационного обеспечения деятельности и работы с документами Губернатора и Правительства Нижегородской области аппарата Правительства Нижегородской области";";

- абзац двенадцатый исключить.

1.2. В пункте 2.1.4 цифры "419-75-48" заменить цифрами "439-00-33".

1.3. Абзац первый пункта 3.8 "Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления госсударственой услуги на основании Административного регламента" изложить в следующей редакции:

"Органы государственной власти Нижегородской области, органы местного самоуправления Нижегородской области, иные органы и организации, физические лица вправе обжаловать действия (бездействие), решения, принятые в ходе предоставления государственной услуги, в вышестоящий орган государственной власти, вышестоящему должностному лицу или в судебном порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.".

2. Внести в административный регламент аппарата Правительства Нижегородской области по исполнению государственной функции "Организация учета, обеспечение рассмотрения и предоставление информационных услуг по обращениям юридических лиц, поступившим в адрес Губернатора Нижегородской области - Председателя Правительства, Вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства Нижегородской области, заместителей Губернатора, заместителей Председателя Правительства Нижегородской области и руководителя аппарата Правительства Нижегородской области - министра Правительства Нижегородской области", утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 11 сентября 2009 года № 662, следующие изменения:

2.1. Абзац восьмой пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"- постановлением Правительства Нижегородской области от 11 декабря 2009 года № 920 "Об утверждении Регламента Правительства Нижегородской области"; (газета "Нижегородские новости" от 28.01.2010 № 14 (4386) ("Правовая среда" № 8 (1130));".

2.2. Пункт 4.1 раздела 4 "Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения государственной функции на основании административного регламента" изложить в следующей редакции:

"4.1. Пользователь государственной функции вправе обжаловать действия (бездействие) по исполнению государственной функции и решения, принятые в ходе исполнения государственной функции, в вышестоящий орган государственной власти, вышестоящему должностному лицу или в судебном порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.".

3. Аппарату Правительства Нижегородскуой области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор                                                          В.П.Шанцев